
DODATEK Č. 1

SMLOUVY O DÍLO Č. 1623100118 NA ZHOTOVENÍ „VZMR VYBAVENÍ DO ZAHRAD MŠ
HUDCOVA“

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno-Medlánky
se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00, Brno
zastoupená: JUDr. Michalem Markem, starostou MČ Brno-Medlánky
doručovací adresa: Statutární město Brno, Městská část Brno-Medlánky,

Hudcova 239/7, 621 00, Brno
kontaktní osoba: JUDr. Michal Marek, starosta MČ Brno-Medlánky (oprávněný

jednat ve věcech smluvních)
Miroslav Svoboda, referent administrace veřejných zakázek
ÚMČ Brno-M jednat ve věcech
technických, tel. 420 538 706 258)

IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
bankovní spojení: Komerční banka a. s., pobočka Brno-město, nám. Svobody
Č. účtu: 18628621/0100

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: KOMA MODULAR s.r.o.

se sídlem: Říčanská 1191, 763 12 Vizovice

IČ: 46966170

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Zlín

kontaktní osoba: Ing. Stanislav Martinec, jednatel společnosti

Telefon: +420 577 007 711

E-mail: prodej@koma-modular.cz

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají tento dodatek:

I. Předmět smlouvy a účel dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 14.06.2023 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek
zhotovitele zhotovit a předat na svůj náklad a nebezpečí objednateli ve sjednané době dílo
s názvem „VZMR Vybavení do zahrad MŠ Hudcova“, a to v rozsahu vymezeném
v zadávacích podmínkách na zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „VZMR
Vybavení do zahrad MŠ Hudcova“, dále v položkovém rozpočtu a dílenském výkresu
zpracování, které jsou přílohou smlouvy o dílo, a závazek objednatele provedené dílo převzít
a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu, a to 1.115.781,- Kč bez DPH a 1.350.095,- Kč s DPH
(dále také jen jako „smlouva o dílo“).



 

2 

2. S ohledem na to, že objednatel požaduje rozšířit rozsah díla o vícepráce – doplnění střešní 
konstrukce pro zajištění odvodu dešťové vody z kontejnerů i z pergoly, uzavírají smluvní 
strany tento dodatek, kterým rozšiřují rozsah díla a mění cenu za dílo.  

 

II. Předmět dodatku  

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem se rozšiřuje předmět smlouvy a rozsah díla 
dle čl. III. smlouvy o dílo o vícepráce, jejichž přesný popis je specifikován v soupisu víceprací, 
které jsou jako příloha nedílnou součástí tohoto dodatku (a tedy smlouvy o dílo). Smluvní 
strany se dohodly, že v důsledku rozšíření rozsahu díla o vícepráce specifikované v příloze 
k tomuto dodatku se zvyšuje cena za dílo o částku 65.000,- Kč bez DPH. Cena za dílo se 
mění pouze a jedině v důsledku změny rozsahu díla rozšířením o vícepráce dle tohoto 
dodatku.  

2. Tímto dodatkem se mění čl. III. odst. 3 smlouvy o dílo tak, že nově zní: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu vymezeném v zadávacích podmínkách na 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „VZMR Vybavení do zahrad MŠ Hudcova“ 
dále v položkovém rozpočtu, dílenském výkresu zpracování, a soupisu víceprací, které jsou 
přílohou této smlouvy. 

3. Tímto dodatkem se tedy mění čl. VIII. odst. 1 smlouvy o dílo tak, že nově zní: 

Cena za dílo dle této smlouvy je stanovena na základě zadávací dokumentace – cenové 
nabídky zhotovitele a soupisu víceprací, jako cena nejvýše přípustná za zhotovení a dodání 
díla v celém rozsahu dle této smlouvy. 

    Cena za dílo: 

 

Cena celkem bez 
DPH 

Sazba DPH v % DPH  Cena celkem s DPH 

1.180.781,- Kč 21 % 247.964,01 Kč 1.428.745,01 Kč 
 

4. Tímto dodatkem se mění čl. X. odst. 16 tak, že nově zní: 

      Nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou přílohy:  

- Příloha č. 1: položkový rozpočet 

- Příloha č. 2: dílenský výkres zpracování 

- Příloha č. 3: soupis víceprací 
 

III. Ostatní ujednání 

1. Tento dodatek smlouvy je uzavřen dnem jeho podpisu smluvními stranami. Dodatek smlouvy 
nabude účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.  

2. Dodatek smlouvy je vyhotoven a podepsán v elektronické podobě. Smluvní strany se zavazují 
podepsat tento dodatek platným kvalifikovaným elektronickým podpisem, který umožní 
vyhotovit autorizovanou konverzi tohoto dokumentu. Každá smluvní strana obdrží verzi 
smlouvy ve formátu .pdf s platnými elektronickými podpisy obou smluvních stran. 
 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek smlouvy před jeho podpisem přečetly  



3

a dohodly se o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy
současně potvrzují, že dodatek smlouvy uzavřely po vzájemném projednání podle jejich
svobodné a pravé vůle projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím
uzavření nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo
lehkomyslnosti žádné ze smluvních stran, a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany touto
smlouvou zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru.

Přílohy tohoto dodatku: Příloha č.3 smlouvy o dílo: Soupis víceprací

Doložka

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších právních předpisů

Tato smlouva byla schválena Radou městské části Brno-Medlánky na její schůzi č. 23, konané
dne 17. 07. 2023 pod číslem usnesení č. 09/23.

V Brně dne (dle data uvedeného v elektronickém podpisu)

JUDr. Michal Marek
starosta MČ Brno-Medlánky

(za objednatele)

V Brně dne (dle data uvedeného v elektronickém podpisu)

Ing. Stanislav Martinec,
jednatel společnosti

(za zhotovitele)



28. června 2023

NABÍDKA 230148
V případě dotazů uvádějte výše uvedené číslo

Projekt:
Střecha pro odvod dešťové vody

Pro: Zpracoval:

Vážený pane Svobodo,

zasíláme Vám cenovou nabídku na vícepráce dle dohody – doplnění střešní konstrukce pro zajištění
odvodu dešťové vody z kontejnerů i z pergoly.

1. PLATEBNÍ PODMÍNKY
______________________________________________________________________________________________________________________________________________

- dle smlouvy

2. INVESTICE
______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Položky:

konstrukce pro odvod dešťové vody

Celkem 65 000 Kč

Investice v Kč bez DPH

65 000 Kč

Poznámka:

Ocel. konstrukce v RAL 7035. Nátěr dřeva tmavě hnědá barva. Střecha pultová,
v jednom kuse. Boky a zakrytování štítu není dle dohody řešeno.

Střecha bude spádovaná – spád za moduly (stěna s okny). Svod bude zhotoven
jeden uprostřed – pro odchyt dešťové vody.

V případě jakýchkoli dotazů mě prosím neváhejte kontaktovat.

S přátelským pozdravem

Monika Becková, DiS.
prodejce

Statutární město Brno, městská část
Brno-Medlánky
Kontakt:
Telefon
Telefax:
Mobil:
e-mail: svoboda@medlanky.brno.cz

KOMA MODULAR, s.r.o.

Kontakt: Monika Becková, DiS.
Telefon: +420 577 007 760
Telefax:
Mobil:
e-mail: monika.beckova@koma-modular.cz



Položkový rozpočet - "VZMR Vybavení do zahrad MŠ Hudcova" varianta V2
Název Množství MJ Jednotková 

cena                  
v Kč bez DPH

Celková cena            
v Kč bez DPH

Poznámka

Příplatky: 
střecha nad objektem s regulovaným odvodem dešťové vody:
jeden svod dešťové vody
závětrné lišty
spádování střechy za moduly
háky a žlaby v pozink. materiálu
nátěr pergoly do tmavě hnědého odstínu, krytina + oplechování RAL 7035

65 000
Cena celkem včetně příplatku: 1 180 781


